Администрация Терского района

Постановление
13.10.2017 п.г.т. Умба М 423

Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Терский район «Создание условий для оказания
медицинской помощи населению на территории Терского района на 2018-2020

годы»

Во исполнение постановлений администрации Терского района от 30.08.2017 М:
373 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального
образования Терский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», от
26.08.2013 Ме 393 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации
ведомственных целевых программ. входящих в муниципальные программы
муниципального образования Терский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального
образования Терский район «Создание условий для оказания медицинской помощи
населению на территории Терского района на 2018-2020 годы» (далее - Программа).

2. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы
«Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории
Терского района на 2018-2020 годы».

3. Финансовому отделу администрации Терского района при формировании
бюджета Терского района на 2018 год предусмотреть средства на реализацию
Программы.

4. Считать утратившим силу с 31.12.2017 года постановление администрации
Терского района от 14.10.2016 Ме 353 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Терский район «Создание условий для оказания
медицинской помощи населению на территории Терского района» на 2017 - 2019
годы» (с изменениями и дополнениями).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
Терского района ' Н.А. Самойленко

“\>_6\`\\~>“

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 13.10.2017 Ме 423

Муниципальная программа
муниципального образования Терский район «Создание условий для

моказания медицинскои помощи населению на территории Терского района
на 2018-2020 годы»

Ответственный исполнитель муниципальной программы - администрация Терского
района (ОКСМИСП)

2017

ЦСокращения, предусмотренные в муниципальнои программе
муниципального образования Терский район «Создание условий для оказания
медицинской помощи населению на территории Терского района на 2018-2020

годы»

МБУ ЦБУиО - муниципальное бюджетное учреждение «Центр бухгалтерского
учета и отчетности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
муниципального образования Терский район;

ОКСМИСП - отдел культуры. спорта, молодежной и социальной политики
администрации Терского района.

Паспорт
муниципальной программы муниципального образования Терский район

"Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Терского района на 2018-2020
годы"

Цель программы Создание условий для ока
района

зания медицинской помощи населению на территории Терского

Задачи программы
1. Привлечение необходиМЬІХ СПециалистов в медицинские учреждения Терского района

сти проЄЗДЗ ОТДЄЛЬНЫМ КЗТЄГОРИЯМ ГРЗЖДЗН

Целевые показатели
программы

КОЛИЧЄСТВО ПРИВЛЄЧЄННЫХ ВраЧЄй

2. Обеспечение возможно

УКоличество граждан, пол ЧИВШИХ КОМПЄНСЗЦИЮ

Перечень подпрограмм Нет
Перечень ВЦП Нет
Сроки и этапы реализации
программы 2018-2020 годы

Финансовое обеспечение
программы

Всего по муниципальной
ОБ: 0 тыс. рублей, из них:
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: О тыс. рублей,
2020 од: 0 тыс. рублей.

програм

ФБ: 0 тыс. рублей, из них:
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: 0 тыс. рублей,
2020 год: 0 тыс. рублей.
МБ: 12090,0 тыс. рублей, ИЗ НИХІ

2018 год: 4030,0 тыс. рублей,
2019 год: 4030,0 тыс. рублей,
2020 год: 4030,0 тыс. рублей.
ВБС: О тыс. рублей, из них:
2018 год: 0 тыс. рублей.
2019 год: 0 тыс. рублей,
2020 год: 0 тыс. рублей.

ме: 12090,0 тыс. рублей, в том числе:

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы

Привлечение в филиал «Г
из числа врачей.
О6ЄСПЄЧЄНИЄ ВОЗМОЖНОСТИ ПРОЄЗ

областные медицинские у
территории проживания.

ОБУЗ Кандалакшская ЦРБ" - Терская больница медицинских кадров

ЧРЄЖДЄ

Да ОТДЄЛЬНЫМ КЗТЄГОРИЯМ ГРЗЖДЗН В ГОСУДЗРСТВЄННЫЄ

ния Мурманской области, находящиеся за пределами

Ответственный
исполнитель программы

Администрация Терского района (ОКСМиСП)

Соисполнители программы МБУ ЦБУиО

Перечень показателей муниципальной программы

Ед Значение показателя "'_ Соисполнитель, ответственный заМ п/п Муниципальная программа, показатель тм І ` Источник данных20,6 20] 7 20,8 201 9 2020 выполнение показателя

Факт Птан | Факт План І Факт ІІлан І Факт План | Факт

І, Муниципальная программа "Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Терского района на 2018-2020 годы"

І 1.1. 'Показатели Згшач муниципальной пропраммы (целей ВЦП):

2 2 2 Терского района Администрация Терского района (ОКСМиСП)
(ОКСМиСП)

Данные Администрации
1.1.1. Количество привлеченных врачей Чел. 1 І

1.1.2. Количество граждан, получивших компенсацию Чсл. 2 458 1 350 1 350 1 350 І 350 Данные МБУ ЦБУиО МБУ ЦБУиО

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет местных бюджетов

Муниципальное программа, подпрограмма, муниципальное Объемы ф””д”С'”Р00а””Я 3” Счет Федств
дбрдїдвдние Всего 2018 2019 2020

Муниципальная программа "Создание условий для
оказания медицинской помощи населению на территории 12090 4030 4030 4030
Терского района на 2018-2020 годы"

Муниципальное образование 1: муниципальное образование, , 12090 4030 4030 4030Терскии раион

“ "С словий ляСведения об объемах финансирования муниципальнои программы оздание у д
оказания медицинской помощи населению на территории Терского района на 2018-2020

годы"

Объемы финансирования

Всего 2018 2019 2020

Всего 12090 4030 4030 4030

0 0 0 0Муниципальная программа "Создание условий для ОБ
оказания медицинской помощи населению на ФБ 0 0 0 0

территории Терского района на 2018-2020 годы" МБ 12090 4030 4030 4030

ВБС 0 0 О 0

Перечень основных мероприятий программы "Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Терского района на 2018-2020 голы"

И п/п
` Объемы и источники финансирования (тыс. дуб.) _ _

М›~ницшш.шшя программа, лш›лрогра.и.иа, осноымш _иеролриятие, срок Ожидисчьт кттчтш результат вмттнепия
веоомственпая цыеоая программа выполнения Годы

,М'ІІ.'ІИ3ІІцНІ1
Всего 0,5 ІРСІІІІИІНІЗІІ .ИС[ІІІИ[ІИЯтИЯ

Соисполнители, участники

Муниципальная программа "Создание условий для окатаиия
медицинской помощи населению на территории Терского района

на 2018-2020 годы"

Все: о 12 090 0 12 090

2018 4 030 0 4 030

2019 4 030 0 4 030

2020 4 030 0 4 030

І Задачи І Прнк'1ечени<' :ш›г5хгн›::\:мх спиции.'1испн›к к .\/е:›1щит'кш'
0 _\*чре.ж-пения Уерскохо ранили

Всего 690 0 690

2018 230 0 230

2019 230 0 230

2020 230 0 230

Основное мероприятие 1 І 1 Дополнительные меры социальной
поддержки для привлеченных специалистов

Всего 690 0 690

2018 230 0 230

2019 230 0 230

2020 230 О 230

КОЛИЧССТВО ПРИВЛЕЧСННЫХ ВРЗЧЁЙ. ЧСЛ

Администрация Терского района
(0К(`М иСП)

7 Задача 1.2. Обеспечение воз.\н1.›к'т›сти проста опніихц-ны.\1
ц китегорияи .7ш.жт›ик.

Всего 11400 0 11400

2018 3 800 0 3 800

2019 3 800 0 3 800

2020 3 800 0 3 800

Основное мероприятие 1.2.1. Возмещение транспортных расходов по
2 1 ПРОЄЗДУ ГОСУДЗРСТВЄНІІЬІЄ ОбЛЄ!СТНЫЄ МСДИІПТНСКИЄ ОРҐЗНИЗВІШИ

Мурманской области

Всего 11400 0 1 1400

2018 3800 0 3800

2019 3800 0 3800

2020 3800 О 3800

КОЛИЧЄСТВО ҐРЗЭКДЗН. ПОЛУЧИВШИХ КОМПЁПСЗЦИІО

ЧЄЛ
` МБУ ЦБУиО

Утвержден постановлением администрации Терского района от 13.10.2017 Ма 423

1Ілан реализации муниципальной программы муниципального образования Терский район "Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Терского района на 2018-2020 годы"

Л@п/п
Срок

ЄЫІІОЛНЄНИ

Я

М)'І!ИцИИ(ШЬМдЯ ІІр02р(!.М.МЛ. Н0дИр02р1!.И.МІ1, 0(`И00К0€

МЕРОИРИЯМИЄ, м€[70п,7ИЯтИЄ

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
О)І('ИІ)!І€.ИЬ!€ КННЄЧІІЫЁ ІІЄЗУЛЬИІІНИЫ И ПОКІПІІІИЕЛІІ

р€1_}'«'1ЬтПтИ8Н0С"1И ЄЫІІОЛКЁІІИЯ МЄРОНДИЯШИЙ
Соисполнители.

По годом
реализац

ии
Всего ОБ ФБ МБ ВБС результативности

Показатель
результативности І

Покдидтедь УЧПСШІІИКИ, ИСИОЛНИШЄЧИ

2

1 .
Муниципальная программа "Создание условий для

оказания медицинской помощи населению на
территории Терского района на 2018-2020 годы"

Всего 12 090 0 0 12 090 0

2018 4 030 Ф 0 4 030 Ф

2019 4 030 Ф 0 4 030 Ф

2020 4 030 Ф 0 4 030 Ф

1.1.
'Задача І _/ Іривлечение необходимых специалистов о

медицинские учреждения Терского района

Всего 690 О 0 690 0

2018 230 0 0 230 0

2019 230 0 0 230 0

2020 230 0 0 230 0

1.1.1.
()сновнос мероприятие 1.1.1 Дополнительные меры

социальной поддержки для привлеченных специалистов
2018-2020

Всего 690 (Э 0 690 0
2018 230 О 0 230 0
2019 230 Ф 0 230 0
2020 230 О 0 230 0

Адм инистрация Терского
Количество привлеченных врачей, чел. района (ОКСМнС1 1)

1.1.1.1.
Мероприятие 1 1 І 1 Дополнительные меры социальном

поддержки для привлеченных специалистов

Всего 690 0 0 690 0
Количество привлеченных

врачей, чел Администрация Терского
2018 230 0 0 230 0 2 района (ОКСМиСП)
2019 230 0 0 230 0 2
2020 230 0 0 230 0 2

1.2.
Задача І.2. Обеспечение вовиожности проезда отдельным

категориям .ра.›/сдан

Всего 11400 0 0 1 1400 О
2018 3800 0 0 3800 С

2019 3800 0 О 3800 О

2020 3800 0 О 3800 С

1.2.1.
Основное мероприятие 1.2.1. Возмещение транспортных

расходов по нроезду государственные областные 2018-2020
медицинские организации Мурманской области

Всего 11400 0 О 11400 С

2018 3800 0 Ф 3800 Ф

2019 3800 0 О 3800 О

2020 3800 0 О 3800 0

Количество граждан, получивших компенсацию, чел. МБУ ЦБУиО

1.2.1.1.

Мероприятие 1.2 1.1 Возмещение транспортных расходов
по проезду в государственные областные медицинские
организации Мурманской области, находящиеся за
пределами Терского района, по направлению врачей
(беременные женщины, дети до 18 лег, малоимущие
граждане, а также больные, страдающие хронической

почечной недостаточностью, онкологнческими
заболеваниями, на лечение по основному заболеванию)

Все го 11400 0 0 11400 0
Количество граждан,

ПОЛУЧИВШИХ КОМПЄНСЗЦИЮ, ЧЄЛ.

МБУ ЦБУиО

2018 3 800 О 0 3 800 0 1350
2019 3800 0 О 3 800 0 1350
2020 3800 0 0 3 800 0 1350